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Asia:  D/624/04.13.00/2024

Statens revisionsverks utkast till föreskrift om bildande av sådana ekonomiska 
uppgifter om påverkanskommunikation som avses i lagen om 
öppenhetsregistret

Lausunnonantajan lausunto

Lausunto koskien vaikuttamistoimintaan osallistuneiden henkilöiden ja niiden kokonaismäärän 
muodostamista (kohta 2.1)

I utkastet till föreskriften gällande lagen om öppenhetsregistret (430/2023) förslås att antalet 
personer som deltagit i påverkanskommunikation ska räknas så att allt förutom arbetsprestationer 
av personer som utför administrativa uppgifter, ska räknas in i det totala antalet personer som 
deltagit i påverkanskommunikation.

SAMS föreslår att skyldigheten att rapportera om de personer som deltar i bakgrundsarbetet för 
påverkansarbete och deras arbetsinsats tas bort från föreskriften.

Detta motiverar vi med att de föreslagna ändringarna skulle leda till att anmälningsskyldigheten för 
tredje sektorn inom påverkansarbetet skulle bli orimligt tung och svår. Det är inte rimligt att öka de 
administrativa uppgifterna samtidigt som det görs nedskärningar av STEA -bidragen i tredje sektorn. 
SAMS anser att endast de som direkt har deltagit i påverkansarbetet ska räknas som deltagare i 
påverkanskommunikationen och därmed vara anmälningsskyldiga.  Det vill säga att plikten skulle 
gälla enbart dem som har bedrivit kontakt i frågor som anmälts till öppenhetsregistret.

Lausunto koskien vaikuttamistoimintaan osallistuneiden henkilöiden vaikuttamistoimintaan käyttämien 
henkilötyövuosien muodostamista (kohta 2.2)

I utkastet till föreskriften står det att den anmälningsskyldige ska anmäla de arbetstimmar som de 
personer som deltagit i påverkanskommunikationen har använt för skötseln av uppgiften i fråga. Till 
de arbetstimmar som använts för påverkanskommunikation räknas allt arbete som anknyter till 
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påverkanskommunikationen oavsett om lön eller annan ekonomisk ersättning har betalats för 
arbetet i fråga.

SAMS noterar att det är svårt att uppskatta arbetsinsatsen hos dem som deltagit i bakgrundsarbetet, 
eftersom processerna för påverkansarbete varierar och bakgrundsarbetet ofta bara delvis är kopplat 
till ett specifikt ämne. 

När det gäller påverkansarbete som utförs av frivilliga och förtroendevalda är det inte möjligt att 
rapportera arbetstimmar, eftersom de enligt arbetstidslagen inte har skyldighet att föra 
arbetstidsjournal. Den tid som organisationernas förtroendevalda och frivilliga lägger på olika former 
av bakgrundsarbete är deras egen tid, som vi alltså inte kan kräva att de rapporterar.

Lausunto koskien vaikuttamistoimintaan liittyvien markkinointi- ja edustamiskulujen muodostamisesta 
(kohta 2.3)
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